Оферта об оказании услуг партнерам сети «1С:БухОбслуживание»
г. Москва

Дата публикации:  22 декабря  2017
Общество с ограниченной ответственностью «Софтехно», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  настоящим предлагает определенному российскому юридическому лицу в лице полномочного представителя или физическому лицу, имеющему статус индивидуального предпринимателя,  именуемому в дальнейшем «Партнер», заключить договор (далее – «Договор») на нижеизложенных условиях путём акцепта способом, указанным в разделе 1 настоящей оферты.
Настоящая оферта адресована лицам, имеющим с Исполнителем действующий договор коммерческой концессии  или лицензионное соглашение «1С:БухОбслуживание» .
1. Порядок совершения акцепта и заключение Договора

1.1. Полным и безоговорочным принятием (акцептом) условий настоящей оферты и заключением Партнером Договора с Исполнителем считается совокупность следующих действий, совершенных Партнером:
· регистрация на сайте http://1cbo.ru с представлением своих реквизитов (полное наименование, адрес, ИНН, банковские реквизиты);

· подтверждение согласия с текстом настоящей оферты при регистрации на сайте;
· оплата в полном размере суммы счета на оказание услуг согласно предмету Договора, выставленного Исполнителем.

1.2. Договор вступает в силу с даты его акцепта Партнером. При этом акцепт оферты должен быть совершен Партнером не позднее 19 января 2018 года.
2. Термины и определения

В настоящей оферте и Договоре следующие термины имеют следующее специальное значение:

2.1. Сеть партнеров «1С:БухОбслуживание» (или Сеть 1С:БО) – юридические лица  и индивидуальные предприниматели, заключившие с Исполнителем договор коммерческой концессии или лицензионное соглашение и  оказывающие третьим лицам (клиентам) услуги по ведению бухгалтерского учета под маркой «1С:БухОбслуживание»  по единому стандарту «1С:БухОбслуживание».
2.2. Программный продукт УФА – программа для ЭВМ «1С: Управление фирмой аутсорсером», предназначенная для ведения ежедневной операционной деятельности партнера Сети 1С:БО, оказывающего бухгалтерские услуги по стандарту 1С:БухОбслуживание.
2.3. Сайт – сайт в сети интернет, расположенный по адресу 1cbo.ru.
3. Предмет Договора. Общие условия

3.1. Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги по работе с Программным  продуктом УФА путем проведения онлайн-тренинга (далее – «Услуги»), а Партнер обязуется своевременно оплатить и принять оказанные Услуги.

3.2. В онлайн-тренинге запланированы 8 занятий по 1,5 часа каждое, которые в совокупности включают в себя: теоретическую часть, показ функционала Программного продукта УФА, ответы на вопросы участников онлайн-тренинга, а также самостоятельное выполнение участниками контрольных заданий по темам онлайн-тренинга и проверку их выполнения Исполнителем.

3.3. Срок оказания Услуг (период проведения онлайн-тренинга): с 22 января 2018 года по 18 февраля 2018.

3.4. Место оказания Исполнителем Услуг: интернет-площадка для проведения вебинаров Account webinars@1c.ru.
Инструкция по подключению к онлайн-тренингу направляется по адресу электронной почты руководителя Партнера, указанному в Программном продукте УФА,  в течение суток после заключения Договора (акцепта оферты).
4. Обязательства Сторон

4.1. Обязательства Партнера:

4.1.1. Партнер обязуется обеспечить подключение к сети интернет своих рабочих компьютеров на время участия своих представителей в онлайн-тренинге, и обеспечить устойчивое соединение с интернетом на стороне своего оборудования.

4.1.2. Партнер обязуется проинформировать своих сотрудников – участников онлайн-тренинга об обязанности  соблюдения ими порядка проведения онлайн-тренинга, обязанности прослушать все вебинары онлайн-тренинга и выполнить контрольные задания, полученные в ходе его проведения, а также Партнер обязуется обеспечить исполнение его сотрудниками указанных обязанностей.
4.1.3. Партнер не имеет права передавать свои права по Договору какой-либо третьей стороне.
4.1.4. Партнер не вправе передавать регистрационные данные (логин и пароль), предназначенные для авторизации на Сайте и обязуется обеспечивать сохранность и конфиденциальность этих данных. Все операции, осуществленные на Сайте с использованием логина и пароля Партнера, считаются осуществленными Партнером. Исполнитель не несет ответственности за несанкционированное использование регистрационных данных Партнера третьими лицами.
4.1.5. Партнер обязан своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги.

4.1.6. Партнер обязан своевременно принимать оказанные Услуги путем подписания акта сдачи-приемки Услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его направления Исполнителем
4.2. Обязательства Исполнителя:

4.2.1. Исполнитель обязан оказать Услуги в соответствии с условиями Договора.

4.2.2. Исполнитель обязан по факту оказания Услуг предоставить Партнеру Акт сдачи-приемки услуг, в том числе по электронной почте;

4.2.3. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для оказания Услуг по Договору.
5. Стоимость Услуг и порядок расчетов

5.1.  Стоимость услуг составляет 5000 рублей, в том числе НДС в размере 762,71 рублей, за одного участника тренинга.

5.2. Оплата Услуг путем безналичного перевода производится Партнером в российских рублях на основании счета на Услуги, выставленного Исполнителем. Партнер обязуется оплатить счет в течение 3 (трех) банковских дней с даты его выставления.
5.3. Услуги считаются оплаченными Пользователем с момента поступления всей суммы, указанной в счете Исполнителя, на расчетный счет Исполнителя.

6. Ответственность сторон

6.1. Исполнитель прилагает все разумные усилия для надлежащего оказания Услуг, однако в связи с их спецификой не может гарантировать их бесперебойное оказание. Исполнитель не несет ответственность в связи с неоказанием или ненадлежащим оказанием Услуг, если это вызвано перебоями в работе каналов связи, массовым отключением электроэнергии, сбоями программно-технических средств, находящихся вне контроля Исполнителя, либо связано с действиями/бездействиями третьих лиц.

6.2. Исполнитель также освобождается от ответственности за нарушение условий Договора, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая: действия органов государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные действия, забастовки, гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, которые могут повлиять на исполнение Договора и неподконтрольные Исполнителю.

6.3. Совокупная ответственность Исполнителя по Договору, ограничивается денежной суммой, уплаченной Партнером по Договору в качестве оплаты Услуг.
6.4. В остальном стороны несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации.
7. Срок действия и изменений оферты. Срок действия Договора

7.1. Данная редакция оферты вступает в силу с момента ее опубликования на Сайте и действует до момента отзыва Исполнителем.

7.2. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия оферты и/или отозвать оферту в любой момент до начала оказания Услуг по своему усмотрению. В случае внесения изменений в оферту, такие изменения вступают в силу с момента опубликования, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при их опубликовании.

7.3. Договор вступает в силу с момента акцепта Оферты  Партнером и действует до момента полного исполнения Сторонами всех обязательств или до его прекращения по основаниям, предусмотренным в Договоре.

7.4. Партнер соглашается и признает, что внесение изменений в оферту и опубликование на Сайте ее новой редакции влечет за собой изменение условий заключенного и действующего между Партнером и Исполнителем Договора, и эти изменения начинают применяться к отношениям между ними на следующий день после опубликования на Сайте новой редакции оферты.
7.5. В случае отзыва оферты Исполнителем в течение срока действия Договора, Договор считается прекращенным с момента такого отзыва.

8. Расторжение Договора
8.1. Партнер вправе до начала оказания Услуг в одностороннем порядке отказаться от Услуг и расторгнуть Договор с обязательным предварительным уведомлением Исполнителя в письменном виде. В этом случае возврат уплаченных Партнером денежных средств осуществляется на основании письменного заявления Партнера в течение 10 банковских дней с момента получения Исполнителем такого заявления.

При отказе Партнером от исполнения Договора после начала оказания Услуг (после 22.01.2018 года), возврат уплаченных Партнером денежных средств не осуществляется.
8.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения  Договора с Партнером в случае нарушения последним условий настоящего Договора. Договор считается прекращенным с момента направления письменного уведомления Исполнителем Партнеру.

9. Заключительные положения

9.1. Договор, его заключение и исполнение регулируется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все вопросы, не урегулированные настоящей офертой или урегулированные не полностью, регулируются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Предварительные претензионный порядок урегулирования споров является для сторон обязательным. В случае невозможности разрешения спора между сторонами спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
9.2. Любые уведомления по Договору считаются сделанными в надлежащей форме и полученными другой стороной если:

9.2.1. направляются Исполнителем Партнеру по адресу электронной почты руководителя Партнера, указанному в УФА Партнера,  – на следующие сутки после отправки электронного сообщения;

9.2.2. направляются Партнером Исполнителю по адресу электронной почты bo@1c.ru – на следующие сутки после отправки электронного сообщения;
9.2.3. размещены Исполнителем в качестве официальной информации на Сайте – по истечении одного рабочего дня после размещения.
	10. Реквизиты Исполнителя

	ООО «Софтехно»

Юридический адрес: 121552,

г. Москва, ул. Ярцевская, д. 34, стр.1

Фактический адрес: 127473,

г. Москва, ул. Достоевского, д. 1/21, стр.1

ОГРН 1107746703943

ИНН 7731655492

КПП 773101001

р/с 40702810938170015845

в ПАО Сбербанк России г.Москва
к/с 30101810400000000225

БИК 044525225
тел. (495) 681-73-81

bo@1c.ru